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Z á p i s n i c a  č. 14 

 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Komáranoch, 

konaného dňa 10. septembra 2020 

na Obecnom úrade v Komáranoch 

 

 

Prítomní :  

Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie zapisovateľov a overovateľov zápisnice 

4. Voľba návrhovej komisie 

5. Kontrola uznesení  

6. Prerokovanie zániku zmluvy o zriadení spoločného stavebného úradu 

7. Diskusia  

8. Záver.  

 

 

K bodu 1 a 2  
V úvode zasadnutia starostka privítala prítomných poslancov a otvorila rokovanie 

obecného zastupiteľstva.  

Starostka obce predložila prítomným poslancom návrh programu zasadnutia, ktorý bol 

následne schválený.  

 

 

K bodu 3 a 4 
Starostka obce navrhla za zapisovateľku Janu Ščavnickú, za overovateľov zápisnice 

navrhla poslancov: Marek Boršč a Ing. Lukáš Monok a do návrhovej komisie boli 

zvolení: Roman Konečný a Viera Jakubčinová 

 

 

K bodu 5 
Hlavná kontrolórka obce informovala poslancov o plnení uznesení z predchádzajúceho 

obecného zastupiteľstva. Skonštatovala, že prijaté uznesenia zo dňa 4.9.2020 boli sčasti 

splnené, niektoré sú ešte  v štádiu riešenia. Následne bolo prijaté  uznesenie: 

 

Návrh uznesenia č. 59 

Obecné zastupiteľstvo Obce Komárany:  

 
A) s c h v a ľ u j e : 

1. program zasadnutia    
2. zapisovateľa zápisnice:  Jana Ščavnická  
3. overovateľov zápisnice:  Marek Boršč a Ing. Lukáš Monok  
4. návrhovú komisiu:  Roman Konečný a Viera Jakubčinová 
 

B) b e r i e   n a    v e d o m i e 

informácie hlavnej kontrolórky o kontrole plnení uznesení z predchádzajúceho zastupiteľstva. 
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Hlasovanie: 

Za: 5                      Proti: 0           Zdržal sa: 0                        Neprítomní:  0                 

Ing. Lukáš Monok 

Viera Jakubčinová 

Marek Boršč      

Ing. Slavomír Kmec 

Roman Konečný 

Návrh bol prijatý 

 

 

K bodu 6 

 
 V tomto bode programu starostka obce informovala poslancov o tom, že nie je spokojná 

so spoluprácou spoločného stavebného úradu. Opakovane vznikajú situácie, kedy zo strany  

spol.stavebného úradu nie sú dodržiavané lehoty, starostka  nie je včas a riadne informovaná 

o stavebných konaniach, ktoré sú realizované pod hlavičkou obce Komárany a jej menom, nie 

sú doručované informácie o ukončených konaniach a pod.  Po konzultácii s právničkou a po 

vzore viacerých obcí z okresu VT  by bolo vhodné ukončiť takúto  spoluprácu a následne  

uzatvoriť  zmluvu  s inou osobou spôsobilou na takéto úkony.  Následne bol poslancom 

predložený návrh uznesenia, ktorý jednohlasne schválili.  

 

  
Návrh uznesenia č. 60 

Obecné zastupiteľstvo obce Komárany  

- schvaľuje vystúpenie Obce Komárany zo Spoločného obecného úradu zriadeného na  

zabezpečenie  výkonu úloh štátnej správy na úseku územného plánovania a stavebného 

poriadku, pozemných komunikácií a sociálnej pomoci na základe  Zmluvy o zriadení 

spoločného obecného úradu zo 17.02.2003 vrátane  dodatkov dohodou ku dňu 

15.09.2020. 

- Mesto Vranov nad Topľou odovzdá Obci Komárany dňa 16.09.2020  všetky  

právoplatne  neukončené  konania  a spisy  vedené  na  základe  Zmluvy  o zriadení 

spoločného obecného úradu zo dňa 17.02.2003 v znení dodatkov.  
 
 

Hlasovanie: 

Za: 5                       Proti: 0           Zdržal sa: 0                        Neprítomní:  0                

Ing. Lukáš Monok 

Viera Jakubčinová 

Marek Boršč      

Ing. Slavomír Kmec 

Návrh bol prijatý 

 

K bodu 7  

 
 V diskusii starostka obce informovala o pokračujúcich prácach na rekonštrukcii OcÚ, 

kde poukázala aj na veľké množstvo odpadu, ktoré bolo za dlhé obdobie predchádzajúcich 

rokov  ponechané v priestoroch bývalej školy a tzv.“starej školy“ a to najmä v podkrovných 

častiach, s čím vznikajú náklady a problémy, ktoré je nutné riešiť.    
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 Následne sa diskutovalo o potrebe dokončenia mostíka smerom k vetve G, ktorý počas 

rekonštrukčných prác spadol a bol opravený  nedostatočne.  Prítomní poslanci  sa s pani 

starostkou dohodli, že pri najbližšom stretnutí kedy by sa mala prerokovať nová zmluva  na  

zabezpečenie výkonu úloh štátnej správy na úseku územného plánovania a stavebného poriadku 

a  pozemných komunikácií  - budú v teréne  diskutovať o ďalšom postupe  a navrhnú riešenie 

nežiadúcej situácie.  

 

 

K bodu 8  
 

 Po vyčerpaní všetkých bodov programu sa  starostka obce rozlúčila s prítomnými 

poslancami a zasadnutie ukončila. 

 

V Komáranoch, dňa: 10. septembra 2020  
 

 

Zapísal :  Jana Ščavnická    ........................................ 

 

Overil : Marek Boršč        ........................................ 

  

Ing. Lukáš Monok                ........................................ 

 

 

 

Vyvesené dňa:   ....................... 

 

Zvesené dňa: ......................  

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


